



*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2020-0033.

Fecha: 02/12/2020

Objeto de la compra: Compra de artículos de oficina correspondiente al cuarto trimestre 2020.

Planificada: Sí

Rubro: **Suministro de oficina**

Item	Código UNSPSC	Descripción	Canti	Unid	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44122003	Carpetas negras de 4 Pulgadas	50.00	UD	206.50	10,325.00
2	12181501	Cera para Contar	100.00	UD	29.50	2,950.00
3	14111526	Libreta Rayada grande 8 1/2*11 amarilla	100.00	UD	41.30	4,130.00
4	14111530	Paquete de postic de 5 colores, banderitas tipo flecha	150.00	UD	59.00	8,850.00
5	44121716	Resaltador Rosado	50.00	UD	11.80	590.00
6	14111507	Resma de papel Bond 8 1/2 X 11	500.00	RESMA	177.00	88,500.00
7	44121613	Saca Grapa	50.00	UD	23.60	1,180.00
8	44122010	Separadores para carpeta paq. de 1/5	250.00	UD	35.40	8,850.00
9	41111604	Reglas plásticas de 12 pulgada	50.00	UD	9.44	4,720.00
10	60103107	Cajas de banditas de goma no. 18	100.00	UD	23.60	2,360.00
11	44121802	Corrector liquido, de brocha	100.00	UD	23.60	2,360.00
12	14111526	Libreta rayada 5x8 amarilla	100.00	UD	23.60	2,360.00

**OFICINA PRINCIPAL:**

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

**TELÉFONO: 809 567-7474**

**www.onapi.gob.do**

*Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes*  
**OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL**  
**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

13	44101802	Sumadora, display grande de 12 dígitos azul fluorescente. Impresora rápida de 4.8 lps con cinta muy resistente de 2 colores. Función mu incluye cálculo de costo/venta/margen. Función reloj/calendario. Cálculo de hora. Teclado profesional. 4 teclas de memoria. Gt y cálculos de impuesto incorporado. Decimal flotante (f) o fijo (6,3,2,1,0).	10.00	UD	5,380.80	53,808.00
14	44122027	Carpetas troqueladas para archivo, en cartulina kraff, tamaño 91/2x13 ¼, con dos solapas verticales, en tamaño 4 de ancho x6 3/4de largo y una solapa horizontal, en tamaño 4 ¾ de ancho x13 ½ de largo	2,000.00	UD	82.60	165,200.00
15	44101602	Perforadora de dos hoyos	10.00	UD	177.00	1,770.00
16	31201610	Pegamento en gel 35ml.	30.00	UD	88.50	2,655.00
17	11111606	Piizarra de corcho 24*36 pulg. con marco de madera.	1.00	UD	708.00	708.00
						357,068.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los ítem	11/12/2020

  
Nacol López F.

